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Republika e Kosoves ﬁ/ //%f J@é Komuna e Vitise
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Vitia

Nég bazé t€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, nenit 14 t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale
Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 né harmoni me
nenin 6 paragrafi I, pika 1.2, neni 8 paragrafi I pika 1. 2 lidhur me neni 14, te Ligit me Nr. 06/L-092 pér
Dhenien ne Shfrytezim dhe Kémbim te Prones se Paluajtshme te Komunes (Gazeta Zyrtare Nr. 10, prill
2019), nenit 36 paragrafi 36.2 dhkronjs d té Statutit t¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491 t& datés
21.04.2011 Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjén e mbajtur me daté 27.07.2023 merr kete:

VENDIM
Pér Plotésim Ndryshimin e Vendimit paraprak pér dhénjén né shfrytézim té pronés
komunale pérmes ankandit publik me numer protokolli 01-110/05-657 té datés
30.06.2022 nga afatéshkurt né afatgjaté.

Neni I
Me két€ vendim Kuvendi i Komunés miraton plotésim ndryshimin e vendimit me numer protokolli
01-110/05-657 t& datés 30.06.2022 pér shkak q& kané kalur 1 vit pa u zhvilluar proceduart,dhe se ka
t€ interesuar pér investime mbi 1 milion euro,éshté paraqitur projekti investiv, té& béhet plotésim
ndryshimi i vendimit nga afatéshkurt né afatégjaté.

Neni 11

Me kete vendim, Kuvendi i Komunés se Vitise miraton t& ndryshohet vendimi paraprak per dhenien
ne shfrytezim te prones se paluajtshme te Komunes se Vitise nga shfrytezimi afatshkurter personave
fizik dhe juridik, n€ shfrytézim agatégjaté pasi qé e lejon ligji si ne vijim:

1. Njésia kadastrale me nr. P-70101018-00211-2, vendi i quajtur ,, Visoga" me siperfage prej
81412 m2;

2. Njesia kadastrale me n. P-70101018-00211-4, vendi i quajtur ,, Visoga" me sipérfage prei
206276 m2.

3. Njesia kadastrale me nr. P-70101018-00098-0, vendi i quatur .,Golesh™ me sipérfage prej 771703
m?2 ne zonén kadastrale ne Devaje. komuna e Vitise

Neni III
Afati kohore per dhenien ne shfrytezim te pronés se paluajtshme komunale nga afat shkurter t&
ndryshohet né afatgjaté , me kultivimin e kulturave bujqésore, me qéllim te shfrytezimit nga ana e
personave fizik apo juridik. Caktimi 1 afatit kohore pér ndertimin e duhet te jeté: brenda nje viti duhet
te filloj projekti pasi te shpallet fituesi.

Neni IV
Qellimi i dhénies ne shirytezim te prones komunale eshte interesi publik dhe perfitimi ekonomik i
komunes nga prona komunale.

Neni V
Procedurat per dhénien e prones se paluajtshme komunale ne shfrytézim afatgjaté realizohet permes



shprehjés sé interesit, ne harmoni me Ligjin Nr.06/L092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kémbim te
Prones se Paluajtshme te Komunes.

Neni VI
Meényrat dhe kushtet e shfrytezimit te prones se paluajshme do te percaktohen me kontrate, e cila
lidhet dhe nénshkruhet ne mes te kryetarit te Komunes dhe pérfituesi i marrjes ne shfrytézim te
proné€s se paluajtshme ne periudhe afatgjaté te shfrytezimit, me te drejte te shkeputjes se kontrates

edhe para afatit, nése prona e dhéne ne shfrytezim nuk shfrytézohet per qéllime t& cekura ne nenin 2
te kétii vendimi

Neni VII
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés,Drejtoria pér

Administraté,Drejtoria pér Sherbime Publike dhe Emergjente dhe Drejtoria pér Financa e Komunés
s€ Vitisé.

Neni VIII

Ky vendim hyn fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal,né& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03/L-040, nenit 8 lidhur
me nenin 9 t€ Rregullorés Nr.10/2019 pér procedurat e hartimit dhe publikimit t& akteve komunale
dhe pas publikimit né web faqén e Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

Zyrés s€ Kryetarit

Drejtorisé pér Financa
Drejtorisé pér Sherbime Publike
Drejtorisé pér Administraté
Sherbimit t&€ Kuvendit dhe
Arkivit
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KUVENDI I KOMUNES VITISE
KRYESUESI

Bekim Azizi
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